

**Kasvun ja oppimisen tuki Heinolan varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa / vaikutusten ennakoarviointi**

648/05.10.00/2017

Sivla 22.03.2017 § 28 Valmistelija: varhaiskasvatusjohtaja Leila Korhonen, puh. 050 593 9649, etunimi.sukunimi@heinola.fi

**Nykytilanne**

Heinolan varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen 640 lapsesta 14:llä on erityisen tuen päätös. Erityistä tukea annetaan 9 lapselle lähipäiväkodeissa ja esiopetuksen ryhmissä varhaiskasvatuksen erityisopettajan ja lapsiryhmän henkilökunnan tuella ja 5 lapselle 12-paikkaisessa Tommola-talon päiväkodin integroidussa erityisryhmässä. Lähipäiväkodeissa, ryhmäperhepäiväkodissa ja esiopetusryhmissä on lisäksi 43 lasta, jotka saavat tehostettua tukea.

Kasvun ja oppimisen tuen suunnittelussa ja järjestämisessä on varhaiskasvatuksen erityisopettajilla vahva rooli. Varhaiskasvatuksen erityisopettajia on 4 ja kullekin on jaettu 150 - 180 lasta.

Rakenteellisena tukitoimena lapselle voidaan varata lapsiryhmästä enemmän kuin yksi paikka (1,5 - 2,8), jolloin lasten kokonaismäärä ryhmässä pienenee. Tukitoimena on myös 17 erityiskasvatuksen päivähoitajaa tai ryhmäavustajaa.

Tällä hetkellä kaikille niille huoltajille, joiden lapsille suositellaan integroitua erityisryhmää, ei sovi viedä lastaan Tommolan alueelle vaan huoltajat toivovat lapselle paikkaa lähipäiväkodista.

**Vaihtoehtojen arviointia**

Vaikutusten ennakoarvioinnissa arvioidaan kasvun ja oppimisen tuen järjestämistä Heinolassa kuntalaisen, organisaation, henkilöstön, talouden ja ympäristön näkökulmasta. Vea-taulukossa kuvataan nykytilanne, ihannetilanne ja kaksi vaihtoehtotilannetta.

1-vaihtoehdossa arvioidaan nykyistä käytäntöä. 2-vaihtoehdossa ei ole integroitua erityisryhmää, mutta alueilla työskentelee edelleen 4 varhaiskasvatuksen erityisopettajaa. 2-vaihtoehdossa integroidun erityislastentarhanopettajan vakanssi on muutettu perheohjaajan tehtäväksi. Perheohjaaja vahvistaa varhaiskasvatuksen huoltajien yhteistyötä toimimalla myös lasten kotona. Samalla tiivistyy yhteistyö lapsiperheiden sosiaalipalveluihin ja lastensuojelun toimijoihin.

2-vaihtoehdossa arvioidaan vaikutuksia tilanteesta, jossa erityisen tuen resurssit on järjestetty uudella tavalla. Muutoksen arvioidaan

turvaavan yhdenvertaiset palvelut alueesta ja toimintayksiköstä riippumatta. Integroidun erityisryhmän 5 paikkaa on hajautettu lähipäiväkoteihin ja erityisopetusta antaa alueen varhaiskasvatuksen erityisopettaja ja lapsiryhmän lastentarhanopettaja. Varhaiskasvatuksen erityisopettajat suunnittelevat edelleen, missä lapsiryhmässä tarvitaan tukitoimena ja lisäresurssina avustavaa henkilökuntaa. Erityiskasvatuksen päivähoitajien määrän arvioidaan kasvavan.

Esityslistan liitteenä 1 Kasvun ja oppimisen tuki Heinolan varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa / Vaikutusten ennakoarviointi

- Ehdotus: Sivistystoimenjohtaja (PH): Sivistyslautakunta päättää merkitä tiedokseen vaikutusten ennakoarvioinnin ja linjaa asian jatkovalmistelua.
- Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.
- Merkittiin, että varhaiskasvatusjohtaja Leila Korhonen oli kokouksessa läsnä keskustelun aikana.
- Muutoksenhaku: muutoksenhakukielto